HỘI ĐỒNG NHÀ NƯỚC
Số: 51/ANQ-HĐNN8

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 12 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quyết định tặng thưởng Huân chương cho tổ chức và người nước ngoài

Căn cứ vào Điều 100 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Để góp phần củng cố và tăng cường tình đoàn kết hữu nghị giữa nhân dân Việt Nam và nhân

dân các nước trên thế giới;

Theo đề nghị của Hội đồng bộ trưởng;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Những tổ chức và người nước ngoài đã có nhiều công lao, thành tích góp phần vào sự nghiệp

xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc của nhân dân Việt Nam được xét tặng thưởng

các loại Huân chương, danh hiệu vinh dự Nhà nước và giải thưởng sau đây:

- Huân chương Sao Vàng,

- Huân chương Hồ Chí Minh,

- Huân chương Độc lập,

- Huân chương Quân công,

- Huân chương Chiến công,

- Huân chương Kháng chiến,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2789